
 

 

Smlouva  

o poskytování služeb 

uzavřená podle ustanovení § 1746  odst. 2 zákona  č. 89/2012  Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 

č.j. 1252/2022 (dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

 

České dráhy, a.s. 

se sídlem:  Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 

IČO:  70994226 

DIČ:   CZ70994226 

Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 8039 

Zastoupené:      Ing. Zděnkem Sedláčkem, DBA, ředitel regionální správy majetku Praha 

 dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

 a 

 

  ADERA s.r.o. 

se sídlem:  Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1 

IČO:  26146673 

DIČ:  CZ26146673 

bankovní spojení: 163144471/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 74358 

jejímž jménem jedná Michal Caro 

č. smlouvy: 2022/55 

 

 dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé 

 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany“) 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále též „občanský zákoník“), tuto  

 

smlouvu o poskytnutí služeb 

(dále jen „Smlouva“): 

 



 

2 

 

 

 

 

Článek 1. 

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

sektorového zadavatele s názvem: „Plošná deratizace objektů RSM Praha“ (dále jen 

„Zakázka“), ve které byla nabídka Poskytovatele vybrána jako nejvhodnější. 

 

Článek 2. 

Předmět Smlouvy 

2.1  Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů objednatele a poskytovatele při 

poskytování níže uvedených služeb poskytovatelem objednateli. 

 

2.2. Poskytovatel se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou na svůj náklad, 

na své nebezpečí, v souladu s právními předpisy a s náležitou odbornou péčí provést 

služby spočívající v:  

Předmětem výše uvedené veřejné zakázky je deratizace. Tato bude provedena 2x 

ročně (duben/květen a září /říjen). Její součástí bude provedení následné kontroly, 

doplnění nástrah, sběr uhynulých hlodavců. Práce budou prováděny v souladu se 

zákonem č. 258/2000Sb.  o ochraně veřejného zdraví a standardní metodiky spec. 

ochranné deratizace zpracované sdružením DDD a SVS ČR. 

Deratizace se bude provádět 2x ročně (duben/květen a září /říjen). 

Termín bude upřesněn mailem s kontaktní osobou ve smlouvě. Její součástí bude 

provedení následné kontroly, doplnění nástrah, sběr uhynulých hlodavců.  

Dodávka a pokládka deratizačních stanic včetně požerových nástrah v budovách 

celého objektu dle uvedených adres. 

Cena obsahuje veškeré náklady nutné k provedení zakázky (materiál, práce, doprava, 

kontrola, likvidace materiálu a uhynulých hlodavců, apod.). 

Dodání bezpečnostních listů předmětných použitých látek na daném středisku bude 

součástí výkonu. 

Zápis pracovníka o provedeném zásahu na jednotlivých místech včetně popisu na 

místě pokládky, který potvrzuje provedenou činnost v uvedené výši a rozsahu. 

Nástrahy musí být  použity ve formulaci odpovídající mikroklimatickým podmínkám 

dané lokality v označených a uzavíratelných staničkách (čl.3.1.1.Stand.metodiky OD) 

Použitý typ staniček musí odpovídat požadavkům deratizované lokality, charakteru 

prostředí a musí zabezpečovat nástrahy před nežádoucím působením klimatických 

podmínek. Používán bude pouze povolený materiál a míře nezbytně nutné (§ 56 zák.č. 

258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví).a to v rozsahu činností a výsledků 

uvedených v Příloze č. 1 k této Smlouvě (dále jen „Služby“).   



 

3 

 

2.3. Nad rámec činností uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy je Poskytovatel povinen provádět 

i další činnosti, které jsou nezbytné pro řádné dokončení Služeb, a o kterých Poskytovatel 

vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. 

2.4. Objednatel se zavazuje za sjednaných podmínek výsledky poskytnutých Služeb převzít a za 

poskytnuté Služby a jejich výsledky Poskytovateli zaplatit sjednanou cenu ve výši a za 

podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

2.5. Poskytovatel prohlašuje, má pro poskytnutí Služeb veškerá oprávnění dle právních předpisů, 

odbornou způsobilost a dostatek potřebných zkušeností.  

2.6. Poskytovatel dále prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou Služeb a jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k poskytnutí Služeb dle této 

Smlouvy.  

2.7. Poskytovatel je povinen řídit se při poskytování Služeb dle této Smlouvy pokyny 

Objednatele. Tím není dotčena povinnost Poskytovatele upozornit na případnou nevhodnost 

pokynu Objednatele, vyžádat si udělení takového pokynu v písemné formě a možnost 

Poskytovatele od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel po Poskytovatelově 

upozornění na svém nevhodném pokynu trvá.  

2.8. Pro poskytování služeb podle této smlouvy není poskytovatel oprávněn použít jinou osobu. 

Poskytovatel je povinen poskytovat služby podle této smlouvy výhradně osobami, které jsou 

v pracovním poměru s poskytovatelem. Tuto skutečnost se poskytovatel zavazuje na 

požádání prokázat. 

 

Článek 3. 

Místo poskytnutí Služeb, předání výsledků poskytnutých Služeb 

3.1. Poskytovatel se zavazuje provádět služby v místech, rozsahu a  termínech stanovených 

v dílčích objednávkách objednatele. 

3.2. Místem poskytnutí Služeb jsou objektu ČD, a.s. ve správě RSM Praha (viz příloha č.1). 

3.3. Řádné poskytnutí služby bude stvrzeno podpisem protokolu o řádném poskytnutí služby 

objednatelem na adrese: ČD, a.s. RSM Praha, Prvního pluku 81/2a, 130 00 Praha 3. 

       

Článek 4. 

Dodatečné Služby 

4.1. Objednatel může požadovat změnu rozsahu Služeb, a to při respektování povinností 

Objednatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o ZVZ“). Poskytovatel je v takovém případě povinen vyhovět 

požadavku Objednatele a (i) snížit rozsah Služeb nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat 

nabídku na zvýšení rozsahu Služeb o Služby stejného charakteru jako Služby sjednané ve 

Smlouvě s tím, že:  

a)  při snížení rozsahu se cena stanovená dle čl. 6.1 odpovídajícím způsobem 

sníží, 

a) při zvýšení rozsahu bude cena v nabídce Poskytovatele stanovena na základě 

cen uvedených v nabídce na uzavření Smlouvy. V případě, že není možné 

cenu stanovit tímto způsobem, bude cena takových Služeb stanovena na 

základě jednotkové ceny (Kč/hod), a to ve výši, která nepřesáhne cenu 

obvyklou v místě a čase pro daný typ a charakter činnosti, 



 

4 

 

b) termín dokončení Služeb se ve vhodných případech přiměřeně upraví dohodou 

Smluvních stran, 

c) snížení či zvýšení rozsahu musí být sjednáno písemným dodatkem k této 

Smlouvě. 

 

Článek 5. 

Termíny plnění 

5.1 Poskytovatel je povinen poskytnout Služby v následujících termínech: 

5.1.1  

 12 měsíců od podpisu Smlouvy vždy 2x ročně 

 

5.2 Poskytovatel bude mít nárok na prodloužení stanovených termínů, jestliže došlo nebo 

dojde ke zdržení z důvodů výlučně na straně Objednatele či dojde k přerušení 

poskytování všech Služeb nebo jejich částí z  důvodu výlučně na straně Objednatele. 

Po obdržení žádosti Poskytovatele Objednatel zváží všechny okolnosti a informace 

obdržené od Poskytovatele a odpovídajícím způsobem prodlouží termín provádění 

Služeb, jakož i jednotlivé dílčí termíny. 

 

Článek 6. 

Cena za poskytování Služeb 

6.1 Cena za poskytnuté služby bude stanovena v dílčí objednávce, a to na základě nabídky 

poskytovatele dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 
6.2 Smluvní strany se dohodly, že celková cena za služby  poskytnuté na základě této smlouvy 

nepřesáhne 95.658,- Kč bez DPH. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné 

výši. 
6.3 Ceny sjednané touto smlouvou zahrnují veškeré náklady poskytovatele spojené 

s poskytováním služeb vyjmarepresivních zákroků, které poskytovatel přeúčtuje jako 

skutečné náklady objednateli. Takto přeúčtované náklady se však pro účely trvání a rozsahu 

smlouvy započítávají do celkové hodnoty dle odstavce 2. tohoto článku. Ceny za poskytnuté 

služby nejsou závislé na změně kurzu zahraničních měn ani na vývoji inflace. 
6.4 Poskytovatel nemá v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy nárok na žádné zálohové 

platby ze strany objednatele. 

 

Článek 7. 

Platební podmínky 

6.1 Na výzvu objednatele, nejpozději do 30 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele 

poskytovateli, předloží poskytovatel pro konkrétní poptávku  služeb cenovou kalkulaci, a to 

včetně  detailního rozpisu ceny  (dále jen „nabídka“). Na základě této nabídky je objednatel 

oprávněn, nikoliv však povinen učinit písemnou objednávku daných služeb. V případě, že se 

objednatel rozhodne nabídku využít, zašle poskytovateli dílčí objednávku služeb, a to 

nejpozději do 30 pracovních dnů od obdržení nabídky.  

 

6.2 Smluvní strany výslovně konstatují, že objednat služby na základě této smlouvy je právem, 

nikoliv však povinností objednatele. 

 



 

5 

 

6.3 Poskytovatel je povinen objednávku potvrdit nebo vytknout vady objednávky (tj. odmítnout 

objednávku) do 5 dnů od jejího doručení. Poskytovatel je přitom oprávněn odmítnout 

objednávku pouze v případě, že nemá náležitosti dle této smlouvy nebo není v souladu s 

nabídkou. Poskytovatel je povinen objednávku přijmout ve znění doručeném mu 

objednatelem, není oprávněn v objednávce činit žádné změny – potvrzení objednávky s 

odchylkou či dodatkem není potvrzením objednávky ve smyslu této smlouvy. Cena za služby 

dohodnutá v každé objednávce je cenou maximální a nepřekročitelnou a obsahuje veškeré 

náklady poskytovatele nutné k řádnému provedení objednaných služeb. Cena objednaných 

služeb není závislá na změně kurzu zahraničních měn ani na vývoji inflace. 

 

6.4 Cena za poskytnuté služby bude uhrazena na základě faktury vystavené poskytovatelem, 

přičemž tento může fakturu vystavit nejdříve po řádném poskytnutí služeb stvrzeným 

podpisem protokolu o řádném poskytnutí služby, který bude podepsán ze strany objednatele 

a jehož kopie bude přílohou daňového dokladu. Tento den se považuje za den uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

6.5 Fakturovaná částka a rozsah služeb nesmí být vyšší, než jak bylo stanoveno v příslušné dílčí 

objednávce. Pro každou dílčí objednávku bude poskytovatel fakturovat zvlášť. Datum 

uskutečnění zdanitelného plnění je: datum řádného poskytnutí služeb dle příslušné dílčí 

objednávky. 

 

6.6 Faktura je splatná do 45 dnů ode dne jejího vystavení objednateli na adresu: České dráhy, a. 

s., Podatelna došlých faktur, Vídeňská 15, 772 11 Olomouc.  

 Pro příjem faktur a ostatních daňových dokladů v elektronické nebo datové podobě 

je nutno uzavřít smlouvu o elektronické fakturaci, která ošetřuje právní a technické podmínky 

nutné pro tento způsob fakturace, pokud ji již poskytovatel nemá uzavřenou. V takovém případě 

platí pro zasílání podmínky stanovené touto Smlouvou o elektronické fakturaci. 

 Faktura musí být objednateli odeslána nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 

jejího vystavení. V případě prodlení s odesláním faktury se o dobu prodlení poskytovatele 

prodlužuje doba splatnosti. 

  Na faktuře a ostatních daňových dokladech musí být vždy uvedena adresa sídla 

objednatele: České dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226, DIČ: 

CZ70994226. 

  Pokud to účetní systém poskytovatele umožňuje, uvede se na faktuře rovněž 

název, popřípadě i adresa organizační složky objednatele, a to jako adresa koncového příjemce 

či místo plnění. 

6.7 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy pro účetní a daňové 

doklady a dále musí obsahovat tyto údaje:  

a. protokol o řádném poskytnutí služby podepsaný oprávněným zástupcem objednatele; 

b. SAP číslo objednávky objednatele. 4501188695 

c. den splatnosti; 

d. číslo účtu poskytovatele; 

e. peněžní ústav, který pro poskytovatele vede účet, na nějž má být placeno; 

f. variabilní symbol; 

g. adresu konečného příjemce plnění s označením, že se jedná o konečného příjemce; 



 

6 

 

h. další údaje uvedené jako povinné pro fakturu v této smlouvě 

6.8 Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy nebo smlouvou 

nebo údaje v ní uvedené nebudou správné nebo pokud přílohou faktury nebudou 

požadované dokumenty, je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti poskytovateli 

s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší 

lhůta splatnosti a počne běžet znovu od počátku doručením opravené faktury objednateli. 

 

6.9 V případě, že faktura je doručena v termínu kratším, než je 30 kalendářních dní před datem 

splatnosti, je datum splatnosti 30 kalendářních dní od data doručení. Doba splatnosti je 

zachována odepsáním fakturované částky z bankovního účtu Objednatele nejpozději 

v poslední den doby splatnosti. Smluvní strany se dohodly, že připadne-li tento den na 

sobotu, neděli nebo státní svátek, je posledním dnem doby splatnosti nejblíže následující 

pracovní den. 

 

6.10 V případě, že v České republice dojde k zavedení EUR jakožto úřední měny České 

republiky, bude proveden přepočet ceny na EUR dle úředně stanoveného přepočítacího 

koeficientu. Veškeré platby za dodávky (uhrazené i neuhrazené), budou ke dni zavedení 

EUR, jakožto úřední měny České republiky, přepočteny a hrazeny pouze v EUR.  

 

6.11 Poskytovatel se zavazuje nepostoupit a nedat do zástavy své pohledávky a závazky 

plynoucí z této smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

 

6.12 Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) 

vzniklý na základě této Smlouvy, a to jak splatný či nesplatný, proti kupní ceně díla, která má 

být objednatelem v souladu s touto Smlouvou uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda je již 

splatná či nikoliv. 

 

6.13 Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit Objednateli svou 

insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku. Objednatel je v případě podezření na insolvenci 

Poskytovatele nebo její hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či 

vylákání daňové výhody oprávněn odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění 

přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 109a zákona č. 235/2004 

Sb. o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“). V takovém případě tuto skutečnost 

Objednatel bez zbytečného odkladu oznámí Poskytovateli. Úhradou DPH na účet finančního 

úřadu se pohledávka Poskytovatele vůči Objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez 

ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň Poskytovatel neprodleně 

oznámí, zda takto provedená platba je evidována jeho správcem daně. 

 

6.14 Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv 

závazku Objednatele na základě této Smlouvy (nebo jeho části) bude k datu splatnosti 

příslušného závazku zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 

2 zákona o DPH. Pokud bude Poskytovatel označen správcem daně za nespolehlivého 

plátce ve smyslu §106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně 

písemně informovat Objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

 

6.15 Pokud Objednateli vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z 

přijatého zdanitelného plnění od Poskytovatele, má Objednatel právo bez souhlasu 

Poskytovatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a zákona o DPH. 

Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Objednatel částku DPH podle 

daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem na účet správce daně Poskytovatele a 

Poskytovatele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet 



 

7 

 

správce daně Poskytovatele se závazek Objednatele uhradit částku odpovídající výši takto 

zaplacené DPH vyplývající z této Smlouvy považuje za splněný. 

 

Článek 8. 

Zástupce smluvních stran a komunikace 

8.1. Veškerá písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce a 

výhradně osobním doručením, doporučenou poštou nebo kurýrní službou na níže uvedené 

adresy: 

 

Při doručování Objednateli: ČD, a.s. RSM Praha, Prvního pluku 81/2a, 130 00 

Praha 3 

 

 Při doručování Poskytovateli: Adresa:  Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1] 

      Mail: adera@adera.cz 

      K rukám:  Machal Caro 

 

8.2. Veškeré změny kontaktních údajů uvedených v čl. 8.1 je smluvní strana, jíž se změna týká, 

povinna písemně sdělit druhé smluvní straně s tím, že změna kontaktních údajů nabývá 

účinnosti ve vztahu k druhé smluvní straně doručením tohoto sdělení. 

 

Článek 9. 

Bankovní záruka za provedení Služeb a záruka za odstranění vad 

9.1. Smluvní strany výslovně sjednávají, že se bankovní záruka za provedení Služeb 

a za odstranění vad po Poskytovateli nepožaduje. 

 

 Článek 10. 

Mlčenlivost 

10.1  Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které 

se dozvěděly v souvislosti s plněním závazků podle této smlouvy, zejména o ustanoveních a 

podmínkách této smlouvy, o identitě třetích osob spolupracujících s poskytovatelem nebo 

objednatelem, charakteru spolupráce a vztazích s třetími stranami vůbec, o cenách, obchodních 

záměrech a podnikatelských příležitostech druhé smluvní strany, které se dozvědí v průběhu 

plnění této smlouvy.  

 

10.2  Smluvní strany se dále zavazují zajistit zachovávání mlčenlivosti u veškerých osob, které 

k plnění této smlouvy užijí. 

 

 

10.3 Za porušení povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy se nepovažuje, pokud 

k zpřístupnění informací dá druhá strana písemný souhlas nebo povinnost poskytnout informace 

vyplývá z právních předpisů. 

 

10.4 Porušení povinnosti mlčenlivosti se považuje za podstatné porušení smluvní povinnosti. 



 

8 

 

 

       Článek 11. 

    Součinnost 

11.1 Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel poskytovateli nezbytnou součinnost, 

kterou po něm lze s ohledem na předmět plnění rozumně požadovat. 

 

11.2 V případě, že by neposkytnutí součinnosti mělo mít vliv na kvalitu poskytovaného plnění 

nebo na dobu plnění,  je poskytovatel povinen na tuto skutečnost neprodleně  písemně upozornit 

objednatele. 

 

 

              Článek 12. 

Záruční doba 

12.1    Záruční doba na poskytnuté Služby činí 6 měsíců. Záruční doba počíná dnem následujícím po 

dni předání a převzetí Služeb, nebo příslušné části Služeb dle čl. 5. této Smlouvy. 

12.2   V případě, že nebudou služby poskytnuty řádně, tj. poskytnuté plnění bude vadné, zavazuje se 

poskytovatel odstranit vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do……pracovních dnů od 

doručení reklamace ze strany objednatele. 

12.3   Poskytovatel je po celou dobu trvání této Smlouvy povinen mít uzavřenu pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu a nemajetkovou újmu způsobenou 

poskytovatelem třetí osobě při a v souvislosti s prováděním předmětu Smlouvy s minimálním 

limitem pojistného plnění ve výši 15 000 000 Kč (nebo jeho ekvivalentu v jiné měně). 

Poskytovatel se zavazuje, že z obsahu pojistné smlouvy a souvisejících pojistných podmínek 

nevyplývají výluky směřující k Objednateli nebo dílu. Poskytovatel je povinen výše uvedenou 

pojistnou smlouvu udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této Smlouvy a řádně 

hradit sjednané pojistné. Doklad o pojištění je přílohou č.3  této Smlouvy. Poskytovatel je 

povinen Objednateli prokázat na jeho výzvu kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy existenci 

pojištění v rozsahu sjednaném touto Smlouvou, a to předložením originálu nebo úředně 

ověřené kopie aktuálního pojistného certifikátu ne starší 30 dnů vydaného pojišťovnou 

poskytovatele 

 

               Článek 13. 

Smluvní pokuty 

13.1 V případě, že poskytovatel postoupí nebo dá do zástavy jakoukoliv pohledávku vzniklou na 

základě této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele, má objednatel nárok 

na smluvní pokutu ve výši 20% z hodnoty postoupené či zastavené pohledávky, minimálně 

však ve výši 5 000,- Kč, a to i v případě, že by se takové postoupení nebo zastavení 

pohledávky ukázalo jako neplatné. 
13.2 V případě, že bude poskytovatel v prodlení s řádným poskytnutím služeb dle této smlouvy, 

má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny příslušné objednávky za každý 

započatý den prodlení poskytovatele. 
13.3 V případě, že bude poskytovatel v prodlení se zasláním nabídky nebo s potvrzením 

objednávky, má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den 

prodlení poskytovatele. 



 

9 

 

13.4 Při nedodržení termínu splatnosti faktury má poskytovatel právo na uplatnění úroků 

z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z 

prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 

některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a 

evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, v platném znění.   

13.5 V případě prodlení s odstraněním vad poskytnutých služeb má objednatel právo na smluvní 

pokutu ve výši 500 .Kč za každý započatý den prodlení. 
13.6 V případě, že poskytovatel převede práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části na třetí 

osobu bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele, má objednatel nárok na 

smluvní pokutu ve výši 3000 Kč, a to i v případě, že by se takové převedení ukázalo jako 

neplatné. 
13.7 Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 

10 000 Kč. 
13.8 Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením není 

dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením této povinnosti, na kterou se 

příslušná smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty. 

Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2050 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění, se nepoužije.  

13.9 Poskytovatel prohlašuje, že smluvní pokuty a jejich výše jsou přiměřené ve vztahu 

k povinnostem, k nimž se vztahují. 
13.10 Prodlení Poskytovatele s řádným plněním smlouvy a z toho plynoucí důsledky, tedy 

zejména nárok na zaplacení smluvní pokuty a právo objednatele na odstoupení od smlouvy 

z důvodu prodlení Poskytovatele s plněním tak, jak je uvedeno v čl. VIII. odst. 3 Smlouvy, 

nenastávají v případě, že bylo prodlení způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve 

smyslu odst. 11 tohoto článku a Poskytovatel tuto skutečnost řádně oznámí a prokáže 

objednateli způsobem dále uvedeným v tomto odstavci. Prodlení Poskytovatele s plněním 

smlouvy a následky s ním spojené nenastávají po dobu existence okolností vylučujících 

odpovědnost, které zabránily Poskytovateli v řádném plnění smluvní povinnosti v případě, že 

Poskytovatel: 

a) do 5 pracovních dnů od jejich vzniku objednateli řádně oznámí existenci okolností 

vylučujících odpovědnost, a 

b) do 5 pracovních dnů po odpadnutí překážky v podobě okolností vylučujících 

odpovědnost oznámí objednateli odpadnutí překážky, a  

c) do 15 dnů po odpadnutí překážky v podobě okolností vylučujících odpovědnost 

prokáže objednateli, že okolnosti vylučující odpovědnost Poskytovateli znemožnily 

pokračování v plnění smlouvy.  

13.11 Za okolnosti vylučující odpovědnost (dále jen „okolnosti vylučující odpovědnost“) ve 

smyslu ust. § 2913 odst. 2 občanského zákoníku se pro účely této smlouvy považují 

mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli 

Poskytovatele, prokáže-li Poskytovatel, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně 

nebo trvale zabránily. V případě, že okolnosti vylučující odpovědnost, řádně oznámené dle 

odst. 10, písm. a) tohoto článku, trvají déle než 45 dní, je kterákoli smluvní strana oprávněna 

vyzvat druhou Smluvní stranu k jednání o dodatku ke smlouvě, ve kterém budou sjednány 

nové termíny plnění smlouvy. 

 



 

10 

 

     Článek 14. 

Práva duševního vlastnictví k dokumentaci 

14.1   Objednatel má právo užívat výsledky Služeb (dokumentaci) v souladu s účelem Smlouvy a v 

souladu s charakterem poskytovaných Služeb. Objednatel je v tomto ohledu také oprávněn 

poskytnout výsledky Služeb třetím osobám či na ně výsledky Služeb převést spolu se všemi 

právy, kterými bude Objednatel disponovat. Objednatel je tak oprávněn postoupit na třetí osobu 

veškeré licence, převést právo vlastnické k hmotným podkladům a poskytnout veškeré nezbytné 

souhlasy ve smyslu právních předpisů, které Poskytovatel Smlouvou udělil Objednateli v 

souvislosti s výsledky Služeb, aniž by se k tomu vyžadovalo další svolení či vyjádření 

Poskytovatele.  

14.2   Poskytovatel uzavřením Smlouvy opravňuje Objednatele a uděluje mu veškeré nezbytné 

souhlasy (licence) ke všem formám užití dokumentace a veškerých jiných předmětů práv 

duševního vlastnictví, které Objednatel potřebuje k řádnému užívání výsledků Služeb. Objednatel 

je zejména oprávněn k nezbytnému rozmnožování dokumentace, jejímu rozšiřování, úpravě a 

změnám, stejně jako k poskytnutí těchto oprávnění třetí osobě. Objednatel však není povinen tato 

oprávnění (licence) využít. Souhlasy (licence) k předmětům práv duševního vlastnictví jsou 

územně neomezené (tj. jsou uděleny jak ve vztahu k území České republiky, tak k zahraničí), jsou 

uděleny na celou dobu trvání předmětných práv duševního vlastnictví a nelze je jednostranně 

vypovědět. Poskytovatel tedy zejména není oprávněn vypovědět či jinak jednostranně zamezit 

možnosti užívání dokumentace ani jakýchkoliv jiných předmětů práv duševního vlastnictví, které 

na základě Smlouvy poskytl Objednateli.  

 

        Článek 15. 

Pojištění 

15.1 Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy zajistit a udržovat pojištění své 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelských činností, které jsou 

součástí plnění dle této Smlouvy, a to s pojistným plněním vyplývajícím z takového pojištění 

minimálně v hodnotě celkové ceny uvdené v nabídce na uzavření Smlouvy. 

15.2 Poskytovatel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na předchozí žádost 

Objednatele platnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. 

potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele (insurance broker), prokazující existenci pojištění 

v rozsahu požadovaném v předchozím odstavci této Smlouvy. 

15.3 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetím osobám musí rovněž 

zahrnovat i pojištění všech poddodavatelů Poskytovatele, případně je Poskytovatel povinen 

zajistit, aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i všichni jeho poddodavatelé, kteří 

se pro něj budou podílet na poskytování Služeb podle této Smlouvy. 

  

        Článek 16. 

Odstoupení od Smlouvy 

16.1 Smluvní strany sjednávají, že Objednatel je oprávněn od Smlouvy kdykoliv odstoupit, 

nebo dát pokyn Poskytovateli k přerušení poskytování Služeb, a to i bez uvedení 

důvodů. Objednatel může dále od Smlouvy odstoupit, nebo dát pokyn Poskytovateli k 

přerušení poskytování Služeb mj. (nikoli však výlučně) v případě, že nebude zajištěno 

dostatečné financování stavby, ke které se Služby vztahují (např. dojde ke změně 



 

11 

 

investiční politiky zřizovatele, ke změně strategie realizace vybraných staveb 

zřizovatelem nebo Objednatelem, nebude-li schválen investiční záměr stavby, vznikne 

dlouhodobý nedostatek finančních prostředků v rámci připravované/zasmluvněné akce 

apod.) a/nebo nastanou jiné překážky realizace. Poskytovatel je povinen provést 

všechna nezbytná opatření k zamezení vzniku škody Objednateli nejpozději do 5 

pracovních dnů od obdržení pokynu Objednatele k přerušení poskytování Služeb nebo 

od ukončení Smlouvy. 

16.2 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

a) je Objednatel v prodlení po dobu delší než jeden měsíc s úhradou peněžitých 

závazků ve lhůtách splatnosti dle této Smlouvy; 

b) Objednatel trvá na poskytování Služeb dle nevhodného příkazu i po té, co 

Poskytovatel na takový nevhodný příkaz Objednatele písemně upozornil; 

c) bude na majetek Objednatele vyhlášen konkurs, popř. bude návrh na vyhlášení 

konkursu zamítnut pro nedostatek majetku; 

d) bude vydáno rozhodnutí o úpadku týkající se Objednatele, popř. takovýto 

insolvenční návrh bude zamítnut pro nedostatek majetku Objednatele.  

16.3 Smluvní strany v případě odstoupení od této Smlouvy nebudou mít ve smyslu § 2004 

odst. 2 povinnost vrátit si plnění, které již bylo poskytnuto před odstoupením 

od Smlouvy, ledaže již přijaté plnění nemá samo o sobě pro Objednatele význam. 

16.4  V případě jednostranného ukončení Smlouvy z důvodů nikoli na straně Poskytovatele 

má Poskytovatel v případě částí Služeb, u kterých nevznikl nárok na zaplacení ceny 

dle této Smlouvy, nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů na plnění těchto částí 

Služeb. Tyto náklady budou vyčísleny na základě dohody Smluvních stran.  

16.5 Odstoupením od Smlouvy není dotčen již existující nárok smluvní strany na zaplacení 

smluvní pokuty. 

16.6 Odstoupení od Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. 

Článek 17. 

Vzájemné informování o rizicích  

17.1 Smluvní strany se za účelem opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci zavazují vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně 

před jejich působením, která se týkají provádění předmětu smlouvy včetně přístupu k místu 

plnění. Smluvní strany si nejpozději v den podpisu smlouvy vzájemně prokazatelně předají 

výstupy hodnocení rizik (dále jen „výstupy“), která se týkají rozsahu a způsobu provádění 

předmětu smlouvy. Výstupy mohou být vyhotoveny ve formě samostatného protokolu, jenž se 

dnem předání druhé smluvní straně stává součástí této smlouvy. Do doby, než budou výstupy 

oběma smluvními stranami řádně předány, není poskytovatel oprávněn zahájit provádění 

předmětu smlouvy. 

17.2 Poskytovatel seznámí odpovědnou osobu na straně Objednatele s výstupem a 

poskytne objednateli veškerou součinnost potřebnou k tomu, aby dotčené osoby mohly být 

s výstupem řádně seznámeny. Objednatel seznámí odpovědnou osobu na straně 

Poskytovatele s výstupem včetně místních podmínek místa plnění a přístupu k němu. Před 

zahájením provádění předmětu smlouvy podle této smlouvy Objednatel zajistí školení 

dotčených osob o rizicích, místních podmínkách v místě plnění a o základních informacích 

pro pohyb osob v místě plnění. V případě, že se školení zúčastní zástupci dotčených osob, je 



 

12 

 

Poskytovatel povinen dodat Objednateli kopii dokladu o proškolení dotčených osob dle 

předchozí věty.  

17.3 Objednatel zajistí v místě plnění výkon koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci a poskytovatel je povinen činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

umožnit, poskytnout koordinátorovi odpovídající součinnost a činit neprodleně opatření k 

odstranění vytknutých závad. 

17.4 Objednatel je oprávněn provádět kontroly dodržování zásad bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci ze strany zaměstnanců Poskytovatele nebo jeho poddodavatelů. V případě, že 

Objednatel shledá porušení zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zavazuje se 

Poskytovatel bezodkladně učinit opatření k nápravě. Shledá-li Objednatel porušení zásad 

vedoucí k ohrožení zdraví nebo života osob, je Poskytovatel povinen provádění předmětu 

smlouvy okamžitě přerušit až do doby, kdy bude nežádoucí stav odstraněn. Poskytovatel se 

zavazuje nahradit objednateli škodu vzniklou v důsledku přerušení provádění díla z důvodů 

na straně poskytovatele. 

 

       Článek 18. 

Ostatní ujednání 

18.1 Poskytovatel není oprávněn zadat realizaci předmětu této Smlouvy poddodavatelům v 

rozsahu větším než 10% (vyjádřeno podílem na celkové ceně za poskytované Služby dle 

článku 6. této Smlouvy) bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Poskytovatel 

bude odpovídat za jednání nebo chyby všech poddodavatelů stejně jako by šlo o jednání 

nebo chyby Poskytovatele. 

18.2 Poskytovatel podpisem této Smlouvy vyslovuje souhlas s jejím uveřejněním na profilu 

Objednatele ve smyslu § 147a odst. 1 a odst. 2 Zákona o VZ, jakož i souhlas s uveřejněním 

výše skutečně uhrazené ceny za Služby. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli 

dokumenty v termínech a v rozsahu stanoveném v § 147a odst. 4, 5 a 8 Zákona o VZ. 

18.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že 

Objednatel tuto Smlouvu uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

18.4 Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných 

právech a povinnostech upravených touto Smlouvou. 

18.5 Vzájemné právní vztahy smluvních stran, které jsou touto Smlouvou založeny, avšak nejsou 

výslovně upraveny v této Smlouvě, se řídí především příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku s výjimkou těch ustanovení, jejichž použití smluvní strany buď výslovně vyloučily, 

nebo se od nich odchýlily vlastním ujednáním v této Smlouvě. 

18.6 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byly 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 

smluvními stranami, ledaže je ve Smlouvě ujednáno jinak. 

18.7 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této Smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. 

18.8 Jakékoli spory mezi Smluvními stranami vyplývající ze Smlouvy budou řešeny nejprve 

smírně. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout, bude spor rozhodnut na návrh kterékoli 

smluvní strany obecným soudem.  



 

13 

 

18.9 Pokud se na Služby, jakoukoliv jejich část či plnění dle této Smlouvy jakoukoliv část plnění 

poskytovaného Poskytovatelem vztahuje GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je Poskytovatel bez dalšího povinen zajistit 

plnění svých povinností v GDPR stanovených. Pokud by se Poskytovatel v kterémkoliv 

okamžiku plnění svých smluvních povinností stal zpracovatelem osobních údajů 

poskytnutých Objednatelem, a/anebo získaných pro Objednatele, je Poskytovatel povinen na 

tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování 

osobních údajů) s ním uzavřít Smlouvu o zpracování osobních údajů, jejíž vzor bude 

Poskytovateli předložen Objednatelem. Smlouvu dle předcházející věty je dále Poskytovatel 

s Objednatelem povinen uzavřít vždy, když jej k tomu Objednatel písemně vyzve. 

18.10 Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převést 

na třetí osobu jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající ze Smlouvy, ani postoupit tuto 

Smlouvu třetí osobě, zastavit či jakkoliv jinak disponovat s jakýmikoliv pohledávkami. 

18.11 Tuto Smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze vzestupně číslovanými 

písemnými dodatky ke Smlouvě, podepsanými oběma Smluvními stranami. 

18.12 Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních s platnostní originálu, přičemž každá 

strana obdrží dvě vyhotovení.  

18.13 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující. 

18.14 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy: 

 

  Příloha č. 1 – Oceněný soupis služeb 

   Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 

   Příloha č. 3 – Doklad o pojištění  

 

V Praze dne  V ________ dne _________ 

 

České dráhy, a.s. 

 

______________________________ 

 

ADERA s.r.o. 

 

______________________________ 

       Ing. Zdeněk Sedláček, DBA                     Michal Caro 

 

 


